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Mødetitel 1. Programstyregruppemøde � Udbredelse af dosispakket medicin 

Mødedato Mandag den 27. februar 2023 

Tidspunkt 08.30-10.00 

Sted Video 

Deltagere Nanna Skovgaard, KL 
Poul Erik Kristensen, KL 
Lise Høyer, PLO 
Martin Bagger Brandt, PLO 
Annette Skovgaard Lund, STPS 
Åse Grønborg Sørensen, SDS 
Cecilie Kieler, SDS 
Søren Hellener, Danmarks Apotekerforening 
Lena Skov Andersen, Danmarks Apotekerforening 
David William Schou, Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
Nina Hindborg Gantzel Hansen, Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
Stine Mieth-Waldorff, Københavns Kommune 
Susanne Dyremose, Gladsaxe Kommune 
Ole Bertram Andersen, Aalborg Kommune 
Karina Hasager Hedevang, MedCom 
Iben Søgaard, MedCom (referent) 

Afbud: Jane Holm, Danske Regioner 
Regionale repræsentanter 

Dagsorden: 

1. Velkomst og kort præsentationsrunde (hvis der er nye) 
2. Formål med mødet 
3. Godkendelse af kommissorium 
4. Skal der være en form for udskiftning undervejs i styregruppen 
5. Præsentation af projektplan v. Karina H. Hedevang, MedCom 
6. Plan frem til næste møde 
7. Næste møde: Fysisk fremmøde fredag, den 28. april kl. 13.30-15.00 i KL-huset, 

Weidekampsgade 10, 2300 København S 

Referat: 

1 Velkomst og kort præsentationsrunde (hvis der er nye) 

Nanna byder velkommen, og vi kører en kort præsentationsrunde, hvor deltagerne hver især 
fortæller, hvordan de ser deres rolle i gruppen og arbejdet. 
Der er afbud fra Danske Regioner. Det er også meningen, at der skal sidde repræsentanter fra 
nogle regioner, som mangler at blive udpeget. Det forventes at være klar til næste møde. Karina 
foreslår, at vi beskriver for regionerne, hvad det er for nogle profiler, vi gerne vil have med i 
gruppen, fx nogen, som sidder med arbejdet omkring udskrivningsaftaler. 
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2 Formål med mødet 

Det vigtigste formål med mødet er at få kanaliseret de 19 anbefalinger derhen, hvor de kan 
løses.  

3 Godkendelse af kommissorium 

Nanna har talt med Dorthe Søndergaard, vicedirektør fra STPS, som gerne vil engagere sig i 
arbejdet uden dog nødvendigvis at være en del af gruppen.  
Det samme gør sig gældende for Lisbeth Nielsen, direktør fra SDS. 
Ole: Foreslår, at KiAP inddrages i arbejdet og deltager i gruppen, da de har lavet en 
klyngepakke. Karina bemærker, at vi arbejder meget tæt sammen med KiAP, og de er blevet 
tilbudt en plads i gruppen/arbejdet, som de dog har takket nej til. Lise bemærker, at de også 
arbejder tæt sammen med KiAP. Søren fortæller, at de også har bidraget til KiAP�s klyngepakke.  
Nanna fortæller, at der har været et møde med SUM/Apotekerforeningen den 24/2. Det 
aftales, at materialet fra det møde deles med gruppen. 
Ligeledes aftales det, at klyngepakken deles, når den er frigivet. Klyngepakken har afventet 
offentliggørelsen af analysen og afventer en forhåbentlig permanent aftale for honorering af 
dosisdispensering.  
Nina: Idet de først har modtaget materialet i torsdags, har de behov for at dykke lidt mere ned i 
det og vil gerne afgive skriftlige kommentarer.  
Kommissoriet godkendes for nu og tages op på næste møde. 

4 Skal der være en form for udskiftning undervejs i styregruppen 

Der mangler at blive udpeget regionale repræsentanter til programstyregruppen. 

5 Præsentation af projektplan v. Karina Hasager Hedevang, MedCom 

KL og MedCom har udarbejdet forslag til en organisering af arbejdet omkring tværsektoriel 
implementering af dosisdispensering. Vi er åbne for ændringsforslag til processen.  
 
Åse foreslår, at det måske bør specificeres i både kommissorium og i arbejdsgrupperne, hvad 
der ligger af arbejde på henholdsvis kort og lang sigt.  
 
Nedsættelse af følgende arbejdsgrupper: 
• Arbejdsgruppe for planlægning af undervisning for almen praksis 

Foreslås at bestå af MedCom, datakonsulenter, LPS�er, PLO (ad hoc) og SDS (ad hoc). Lise 
synes, det er vigtigt også at få nogle praktiserende læger med i gruppen. Evt. Lise og Niels 
Dreisler. 
Nanna bemærker, at man også får tænkt samarbejdet med de øvrige parter ind i de enkelte 
grupper. Ved ikke, om alle parter nødvendigvis skal sidde med i alle grupper, men evt. 
bruges som review af undervisningsmaterialet.  
Karina bemærker, at undervisningsmateriale m.m. fra arbejdsgrupperne omkring 
praktiserende læger og kommuner selvfølgelig deles i �Arbejdsgruppen for det 
tværsektorielle arbejde�.  
Ole spørger, om der kan komme nye forslag til ændringer i lægesystemerne, hvis man finder 
nogle oplagte ændringsforslag undervejs i arbejdet. Hertil bemærker både Karina og Åse, at 
man ikke bare lige kan implementere nye ændringer på den korte bane. 
 

• Arbejdsgruppe for planlægning af undervisning for kommunerne 
Foreslås at bestå af MedCom og kommunale repræsentanter. 
 

• Arbejdsgruppe for det tværsektorielle arbejde 
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Foreslås at bestå af MedCom, Apotekerforeningen, STPS, regionale repræsentanter, SDS og 
kommunale repræsentanter. 
Lise foreslår, at der også sidder repræsentanter af praktiserende læger i denne gruppe.  
Susanne er enig i, at lægerne bør sidde med i gruppen og måske i virkeligheden arbejde med 
nogle af anbefalingerne, inden der planlægges undervisning. 
 

De 19 anbefalinger gennemgås en efter en, og der sættes ansvarlig gruppe på. Se vedhæftede 
PP. 

6 Plan frem til næste møde 

Der arbejdes videre med nedsættelse af arbejdsgrupperne, og de parter, som har opgaver, 
arbejder videre med disse. 

7 Næste møde: Fysisk fremmøde fredag, den 28. april kl. 13.30-15 i KL-huset, 

Weidekampsgade 10, 2300 København S 

Næste møde er aftalt til den 28. april. Karina spørger, om vi kan udvide næste møde med ½ 
time. Poul Erik udvider mødet og sender en opdateret kalenderaftale.  
 
Lise efterspørger, at der også tages hånd om problematikken omkring dosisdispensering på 
hospitalerne og i ambulatorierne.  
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